
Pregão Presencial Nº: 44/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 8132/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento e aplicação de adesivo automotivo, e
impressão digital em lona e adesivo.

PREÂMBULO

No dia 01/06/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

RHODINEY DA COSTA ARAUJO PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI

JOÃO CLEMENTINO DA SILVA SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME

NELSON SANCHEZ UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS
EIRELE EPP

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Lote 02 - Adesivos

1 2.1.1586 Adesivo branco com Aplicação- 3000

2 2.1.1587 Adesivo branco sem Aplicação- 500

3 2.1.1588 Adesivo Perfurado com aplicação - 500

4 2.1.1589 Adesivo Perfurado sem aplicação - 200

5 2.1.3080 Adesivo Imantado - Adesivo impresso + aplicação da manta automotiva. (Obs.: Manta resistente 40

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 557.743,20

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE EPP 557.743,20

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 555.020,00

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE EPP 553.020,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 551.020,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 549.020,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 44/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 8132/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento e aplicação de adesivo automotivo, e
impressão digital em lona e adesivo.

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE EPP 547.020,00 Declinado

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 545.000,00 Declinado

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 542.000,00

Lote 04 - Lona tipo Faixa

1 2.1.3083 Lona tipo Faixa e INSTALAÇÃO - Impresso 4x0 cores - Impressão digital em Lona Branca 380g - 3000

2 2.1.3084 Lona tipo Faixa - Impresso 4x0 cores - Impressão digital em Lona Branca 380g - Acabamento tipo 600

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 420.000,00

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE EPP 420.000,00

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 420.000,00

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 418.000,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 416.000,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE EPP 414.000,00 Declinado

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 412.000,00

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 410.000,00

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 408.000,00

                 Fase: 7ª. Fase de Lances

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 406.000,00 Declinado

                 Fase: 8ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 404.000,00

Lote 03 - Lona

1 2.1.3081 Lona acabamento com Ilhos -  Impresso 4x0 cores - Impressão digital em Lona Branca 380g - 1000

2 2.1.3082 Lona acabamento com Ilhos e INSTALAÇÃO - Impresso 4x0 cores - Impressão digital em Lona 3500

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 597.485,00

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE EPP 597.485,00

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 596.000,00

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 594.000,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE EPP 592.000,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 590.000,00

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 588.000,00

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 44/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 8132/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento e aplicação de adesivo automotivo, e
impressão digital em lona e adesivo.

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE EPP 586.000,00

                 Fase: 6ª. Fase de Lances

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 584.000,00

                 Fase: 7ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 582.000,00 Declinado

                 Fase: 8ª. Fase de Lances

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE EPP 580.000,00 Declinado

                 Fase: 9ª. Fase de Lances

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 575.000,00

Lote 01 - Adesivo automotivo

1 2.1.1833 Adesivo automotivo cast – soft PVC film (60 microns), brilante, com impressão digital 4x0 cores, 500

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 171.665,00

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE EPP 171.665,00

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 170.000,00

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE EPP 169.000,00 Declinado

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 168.000,00 Declinado

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 165.000,00

 Lote: Lote 01 - Adesivo automotivo
PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 165.000,00 1º Lugar

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 168.000,00 2º LugarDeclinado

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE 169.000,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 02 - Adesivos
PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 542.000,00 1º Lugar

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 545.000,00 2º LugarDeclinado

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE 547.020,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 03 - Lona
PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 575.000,00 1º Lugar

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE 580.000,00 2º LugarDeclinado

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 582.000,00 3º LugarDeclinado

 Lote: Lote 04 - Lona tipo Faixa
SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME 404.000,00 1º Lugar

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI 406.000,00 2º LugarDeclinado

UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE 414.000,00 3º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 44/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 8132/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento e aplicação de adesivo automotivo, e
impressão digital em lona e adesivo.

PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI

DescriçãoItem/Lote Valor Total

1 Lote 01 - Adesivo automotivo 165.000,00

2 Lote 02 - Adesivos 542.000,00

3 Lote 03 - Lona 575.000,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$

SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME

DescriçãoItem/Lote Valor Total

4 Lote 04 - Lona tipo Faixa 404.000,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 404.000,00

ENCERRAMENTO

Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para empresas classificadas apresentarem as amostras, conforme o item 9.3 do
Edital. As amostras deverão ser apresentadas conforme os itens 9.3.1.1, 9.3.1.2 e 9.3.2 do Edital.

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado
do certame, foi-lhes informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

Bruna Valença Mallorga
Equipe de Apoio

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

RHODINEY DA COSTA ARAUJO
PROJETOS&IDEIAS SOLUCOES IMPRESSAS

EIRELI

JOÃO CLEMENTINO DA SILVA
SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA - ME

NELSON SANCHEZ
UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELE EPP

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


